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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. marts 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 
345 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted (EL). 
 

Spørgsmål nr. 345: 
”Vil ministeren opdatere skønnet for, hvor stor bidragssatsen vil være for den en-
kelte, hvis der indføres en målrettet ordning for barselsudligning for selvstændigt 
erhvervsdrivende? 

Vil ministeren endvidere redegøre for, hvor mange personer målgruppen for en 
målrettet ordning tæller i dag? Der henvises til bemærkningerne til lov om ophæ-
velse af lov om barselsudligning for selvstændigt erhvervsdrivende (lov nr. 115 af 

9. februar 2016), hvor det fremgår, at en målretning af ordningen vil medføre, at 
bidragssatsen forhøjes fra 328 kr. årligt til ca. 1.600 kr. årligt.” 
 

Svar: 
Hvis man ønsker at indføre en målrettet ordning for barselsudligning for selvstæn-
digt erhvervsdrivende, skal der tages stilling til, hvilken model man ønsker for en 

sådan ordning.  
 
Jeg har til brug for besvarelsen anmodet ATP om et bidrag, da det var ATP der 

administrerede den tidligere ordning.  
 
ATP har i den forbindelse oplyst, at man ikke har nye tal for gruppen af selvstæn-

dige og er derfor ikke i stand til at foretage opdatering af skønnet for, hvor mange 
personer målgruppen tæller i dag. 

 

Derfor er der i besvarelsen taget udgangspunkt i den tidligere model for barselsud-
ligning for selvstændigt erhvervsdrivende.  
 

I vedlagte bidrag fra ATP fremhæves det, at ATP ikke har tilgængelige data til at 
udarbejde et opdateret skøn for bidragssatsen på så detaljeret niveau, som i den tid-
ligere opgørelse fra 2015-2016.  

 
ATP konkluderer med en række forbehold, at for så vidt angår bidragssatsen vurde-
res det, at bidraget i en målrettet barselsudligning for selvstændigt erhvervsdriven-

de vil skulle imødese en stigning, således at en bidragssats på 1.400-1.600 kr. årligt 
vil skulle tillægges en stigning på ca. 50 pct. for at kunne hvile i sig selv. 
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Derudover kan jeg henvise til vedlagte spm. 1 og 2 til L 88, der ophævede barsels-
udligningsordningen tilbage i 2016. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 

Troels Lund Poulsen 
 


